Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 41/2009

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – nº. 41/2009

Aos dezesseis dias do mês de novembro do ano de dois mil  e nove na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua Álvaro Ramos, 157, Centro Cívico,
Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no CNPJ/MF sob o
nº.  77.821.841/0001-94,  neste  ato  representado  pelo  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador  Carlos Augusto Hoffmann, em conformidade com o resultado do
Pregão Presencial  nº. 18/2009, devidamente homologado às fls.  331 do aludido
processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como
da Lei 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
aquisição  de  ferramentas  de  análise  de  rede,  conforme  indicado  abaixo,  em
conformidade com o pregão e com as cláusulas e condições que se seguem.

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nº. 311.869/2008;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº. 18/2009;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de ferramentas de análise
de rede;

4 - DATA E HORA DE ABERTURA: 27/10/2009 às 14:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR  REQUISITANTE: Divisão  de  Suporte  Técnico  do  Departamento  de
Informática;

7 - LOCAL:  Praça Nossa Senhora de Salete, s/nº -  Prédio Anexo - 10º andar -
Curitiba – Paraná;

8 – PREGOEIRO: João Orlando Globeski;

9 – EQUIPE DE APOIO: Janete de Fátima Lulek, Carolina de Freitas Paladino,
Lelaine do Rocio Brum Fernandes, Agostinho Macedo Franco da Costa Júnior e
Suzana Heofacker Marques da Penha;

10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO:  Divisão de Suporte
Técnico do Departamento de Informática e Divisão de Compras do Departamento do
Patrimônio;

11 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS:

1
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190

Estado do Paraná
Poder Judiciário

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTO DO PATRIMÔNIO

Ata nº. 41/2009

11.1 – DELTA  CABLE  TELEINFORMÁTICA  COMÉRCIO  E  REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS LTDA., CNPJ 01.111.511/0001-80, com sede na Rua Professora Ana
de Oliveira Viana, 184 – Vila Fanny – Curitiba – Paraná – CEP: 81.030-200 – Fone:
(41) 3021-1700 – Fax: (41) 3021-1724 – email: adriano@deltacable.com.br, neste
ato representada pela Senhora Shirley Silvia Viotto Filipov, RG 6.563.261-6/PR e
CPF 077.863.838-32;

Item Quant. Produto Valor

1 5 Conjunto de teste e qualificação Gigabit 10.035,00

2 5 Kit localizador e verificador de cabos 1.065,00

3 5 Kit de limpeza para fibra ótica 690,00

4 5 Testador de fibra ótica multímodo (Power Meter) 10.470,00

5 5 Kit com fonte 1310NM e 1550 NM p/ Simplefiber Pro 6.440,00

12 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame licitatório.

E  por  assim  estarem justas  e  de  pleno  acordo,  assinam  as  partes  o  presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

Curitiba, 16 de novembro de 2009.

Carlos A. Hoffmann
Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Paraná

Shirley Silvia Viotto Filipov
Delta Cable Teleinformática Comércio e

Representações Comerciais LTDA.

Ricardo Tristão Pietrangelo
Testemunha

Gesler Luis Budel
Testemunha

2
Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba – Paraná • CEP 80.530-190